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BILAGA ERSÄTTNING 

Ersättning per vårddygn i särskilt boende är i detta avtal fastställda 
av Sigtuna kommun.  

Ersättningen inkluderar samtliga kostnader för vård och omsorg, kost, städning 
och tvätt samt övriga verksamhetsrelaterade kostnader inklusive 
fastighetskostnader, exklusive den enskildes hyra. Leverantören har inte rätt att ta 
ut ytterligare ersättning från den enskilde utan skriftligt godkännande av 
Kommunen. Om den enskilde har behov av extra stöd eller har ett specifikt behov, 
utgår ingen extra ersättning för att tillgodose detta.   

Kommunens fastställda pris per vårddygn uppgår till nedan angivna priser per 
belagd plats. Priser är angivna i svenska kronor (SEK) exkl. mervärdesskatt och 
inkluderar samtliga med uppdraget förenade kostnader. Inga separata 
tilläggsavgifter godtas av Kommunen. 

Kommunen ersätter Leverantörer enlig nedan angivna priser, som avser perioden 
2027-05-01 – 2028-04-30: 

1. Särskilt boende för personer över 65 år, demensinriktning 2 620 kr per dygn. 

2. Särskilt boende för personer över 65 år, somatisk inriktning 2 620 kr per 
dygn. 

3. Särskilt boende för personer under 65 år, demensinriktning 3 600 kr per dygn. 

4. Särskilt boende för personer under 65 år, somatisk inriktning 3 400 kr per 
dygn. 

5. Särskilt boende för personer över 65 år, inriktning mot psykogeriatrik och 
samsjuklighet (personal med specialkompetens inom dessa områden)  
3 600 kr per dygn. 

6. Särskilt boende för personer under och över 65 år, profilboende (personal 
med specialkunskaper inom särskild diagnos eller funktionsnedsättning, till 
exempel för individer med Parkinsons eller Huntingtons) 3 700 kr per dygn. 

Prisjustering  

Priserna är fasta fram till 2028-04-30.  

Definitivt omsorgsprisindex (OPI) används för årlig justering av ersättningen. Nya 
priser gäller från och med 1 maj varje år och gäller samtliga Leverantörer oavsett 
tidpunkt för avtalsstart. Kommunen genomför prisjustering och informerar 
Leverantörerna om nya ersättningsnivåer. Retroaktiva prisjusteringar medges inte, 
detta gäller även om det blir skillnad mellan preliminärt och definitivt OPI. 

Vid indexering enligt denna punkt kommer avrundning av beloppet ske till 
närmsta hel krona, enligt gängse metod (dvs. avrundning nedåt till närmsta krona 
upp till 0,5 kronor och avrundning uppåt till närmsta krona från och med 0,5 
kronor).  



Vid beslutad prisförändring gäller den nya ersättningsnivån under en period om 
tolv (12) månader. Parterna har dock rätt att under avtalstiden träffa 
överenskommelse om sänkning av ersättningsnivån.  

OPI-index publiceras av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Om SKR:s 
publicering av OPI-index upphör äger Kommunen rätt att anvisa ett annat 
jämförbart index samt, i förekommande fall, vidta de ändringar i denna 
indexklausul som krävs för att den ekonomiska balansen i avtalet ska bibehållas.  

Ersättning vid dödsfall, utflytt eller frånvaro 

Vid dödsfall upphör ersättningen efter tre (3) dygn räknat från dödsdagen.  

Om Kommunen eller den enskilde önskar säga upp eller avsluta en placering 
gäller en uppsägningstid om 7 dygn för platsen om inte Kommunen och 
Leverantören har kommit överens om annan uppsägningstid. Ersättning utgår 
under uppsägningstiden.  

Vid uppsägning av plats på grund av dokumenterade brister som påverkar den 
enskilde, samt vid hävning av avtalet enligt avtalet punkt Hävning, gäller ingen 
uppsägningstid. I dessa fall utgår ingen ersättning från och med den dag 
uppsägningen eller hävningen träder i kraft. 

Kortare frånvaro upp till fjorton (14) dagar, till exempel vid sjukhusvistelse, 
ersätts som belagd plats.  

Om enskild vistas på annan plats till exempel sjukhus eller annan frånvaro ska 
kostnader för kost dras från ersättningen under frånvarotiden. Reducering sker i 
enlighet med belopp som framgår av Kommunens vid var tid gällande 
taxadokument.  

Vid frånvaro som överstiger fjorton (14) dagar ska Leverantören kontakta 
Kommunen för dialog avseende reducering av ersättningen. 

Parboende  

Kommunen ersätter Utföraren med en ersättning som utgör 50 procent av 
dygnsavgiften för särskilt boende när den medboende bor i en egen lägenhet. Om 
den medboende bor i samma lägenhet som den person som har beslut om insats 
särskilt boende, ersätts Utföraren med 25 procent av dygnsavgiften.  
I dygnsavgiften för medboende ingår basservice vilket inkluderar all kost, 
städning och tvätt för medboende om beslut om insatser enligt SoL finns eller 
alternativt om det finns annat avtalat i särskild ordning som godkänts av 
Kommunen. 

Ersättning för hemtjänstinsatser, exkluderat basservice, inklusive trygghetslarm, 
följer vid var tid gällande ersättningsnivåer för hemtjänst i tätort, om inte annat 
avtalas. Total ersättning för en medboende får aldrig överstiga den ordinarie 
dygnsersättningen.   


